
 

PORTARIA Nº 007/2018 

NOMEIA MEMBROS PARA 

COMPOR COMISSÃO ESPECIAL 

DE ANÁLISE DE DESTRUIÇÃO 

OU PRESERVAÇÃO DE 

DOCUMENTO PÚBLICO 

A Presidente da Câmara de Vereadores do município de Matos Costa Estado de 

Santa Catarina, no uso de Suas atribuições legais que são delegadas pela Lei Orgânica do 

Município 859 de 18 de abril de 1997, e Resolução Legislativa 001/2018; 

RESOLVE 

Art. 1º - NOMEAR Comissão Especial, composta com os Srs. Marcio Pedrossini 

(Vereador), Monica Vogel (Assessora Contábil), Danieli de Souza Machado (Servidora), 

para sob a Presidência do primeiro e secretariado pelo segundo, proceder a análise dos 

documentos já selecionados no arquivo geral, visando a destruição. 

Art. 2º- Os Procedimentos que deverão ser adotados pelos membros, para 

execução do disposto no artigo anterior, serão descritos na Resolução Legislativa 

001/2018. 

Art. 3º - Os trabalhos a serem desenvolvidos pela comissão especial hora criada, 

serão considerados serviço público relevante. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Vereadores de Matos Costa - SC; em 27 de agosto de 2018. 

 

 

 

Danuza Rodrigues 
Presidente 

João Moraes Junior 
1º secretario 

Esta Portaria foi registrada na Secretaria 
da Câmara Municipal 

 A presente Portaria foi publicada no Mural 
da Câmara em 27/08/2018 


